



Tjänsteskrivelse - Patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska insats 2021

Ärendebeskrivning

Varje år ska en patientsäkerhetsberättelse upprättas där verksamhetens arbete med patientsäkerhet beskrivs och utvärderas.

Under året 2021 har det inkommit två avvikelserapporter. Inga vårdskador har inrapporterats under 2021.

Bakgrund

Skolhälsovården, här benämnd den medicinska insatsen, ingår som en del inom skolans elevhälsa tillsammans med dess övriga kompetenser såsom specialpedagogiska, psykologiska och psykosociala. Alla delar ska enligt skollagen 2010:800 finnas tillgängliga för elever och medarbetare inom grundskolan. Arbetet, som utförs av elevhälsan, ska övervägande inriktas på förebyggande och främjande insatser.

Enligt 3 kap. 10§ patientsäkerhetslagen (2010:659) ska patientsäkerhetsberättelsen innehålla uppgifter om vilket arbete skolhälsovården har bedrivit och ev. åtgärder som har vidtagits tillsammans med resultatet av det arbetet.

Patientsäkerhetsberättelsen ska påvisa att arbetet bedrivs systematiskt och patientsäkert för att förhindra att vårdskador uppstår. Det ska vidare framgå vilka åtgärder som vidtagits vid ev. tillbud, risker och händelser. Det ska tydligt framgå hur det organisatoriska ansvaret för patientsäkerhetsarbetet är fördelat inom verksamheten. Den ska påtala eventuella brister som behöver åtgärdas och säkerställa att de finns tillfredsställande hjälpmedel och kompetenser i form av IT-stöd mm för att tillgodose egenkontrollen. Vidare ska rapportering och analys av avvikelser framgå samt hur planeringen för att ytterligare utveckla patientsäkerhetsarbetet ser ut framåt.

Analys

Egenkontroll

Två avvikelserapporter har inkommit under 2021.



Den ena avvikelserapporten handlar om avsaknad av information gällande elever som flyttar in, slutat eller som det råder sekretess kring.

Åtgärd: Information i rektorsteam om betydelsen av att skolsköterskor blir informerade samt att en rutin började skapas på förvaltningsnivå kring sekretess och nyanlända barn.

Den andra rapporten handlar om en ökad arbetsbelastningen på grund av att en skolsköterska är tjänstledig 50 % för studier. Samtidigt har åk 7 tagit emot en stor elevgrupp höstterminen 2021 och eleverna på gymnasiets introduktionsprogram ska också hinnas med.

Åtgärd: Rekrytering och anställning av en vikarierande skolsköterska på 50 %.

Klagomål och synpunkter

Vårdnadshavare har möjlighet att direkt kontakta personal vid elevhälsans medicinska enhet eller dess verksamhetschef för att lämna synpunkter och klagomål. Då det under förra året framkom klagomål, utifrån pandemins begränsningar, på att det inte var självklart att delta vid besök så har vi varit mer tillmötesgående och under året låtit vårdnadshavare och elev själva välja deltagande vid besök till skolhälsoenheten. Skolsköterskorna har påtalat att det fortfarande kan hända att de inte alltid hunnit närvara vid alla de ordinarie elevhälsomöten på skolorna då de behövt prioritera vaccinationer mm. Ingen Lex Maria-anmälan har gjorts.

Händelser och vårdskador

Inga vårdskador har inrapporterats under 2021.

Slutsats

Under året 2021 har det inkommit två avvikelserapporter. Inga vårdskador har inrapporterats under 2021.

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden godkänner patientsäkerhetsberättelsen för elevhälsans medicinska insats 2021.

LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz
Förvaltningschef

Margaretha Essving
Handläggare